
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.509 Sexta-feira, 05 DE MARÇO DE 2021

O prazo de utilização do Suprimento de Fundo será até o encerramento 
do exercício, a contar da data de emissão da Ordem Bancária. O prazo de 
encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) dias, após o 
período, sujeitando-se a tomada de contas se não o fi zer no prazo deter-
minado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 09.12.2020.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral/HOL

Protocolo: 633644

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Portaria Fiscal de Contrato nº 029/2021 – GAB/DG/HOL, que desig-
na os fi scais do Contrato nº 006/2021, fi rmado com a empresa EFL SILVA 
MANUTENÇÃO DE NOBREAKS E GERADORES – ME.
Resolve:
Tornar sem efeito a publicação de Protocolo 620376, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 34467 de 21/01/2021, que trata da PORTARIA DE FIS-
CAL DE CONTRATO Nº 29/2021 – GAB/DG/HOL, em razão, de duplicidade 
de número de portaria.
Belém, 04 de Março de 2021
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 633332

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 102/2021 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021 publicado no DOE n° 
34.461 de 15/01/2021 e;
CONSIDERANDO o disposto no § 1° do art. 93 da Lei 5.810/94 – RJU de 
24/01/1994 e,
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2020/1108280 de 
30/12/2020.
RESOLVE:
INTERROMPER a pedido a partir de 01/02/2021, a fruição da Licença sem 
vencimento concedida à servidora ELANE CRISTINA TEIXEIRA CORREA, 
matricula n° 57194689/3, Técnico em Administração e Finanças (Ciências 
Contábeis), através da PORTARIA Nº 488/2019 de 28 de junho de 2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado em 12 de julho de 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola,
Em, 15 de fevereiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL
Ciente:

Protocolo: 633572
PORTARIA Nº 112/2021 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2021/92933;
RESOLVE:
I – Autorizar o afastamento da servidora DENISE AZEVEDO BALIEIRO, 
ocupante da Função Fisioterapeuta, matricula nº 5908778/1, a contar de 
18/01/2021, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento 
de RAIMUNDO BALIEIRO PEREIRA (Pai) sem prejuízo de sua remuneração.
II – Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 18/01/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 09 de fevereiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 633652
PORTARIA N°108 /2021– GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº2021/6945 de 
05/01/2021.
R E S O L V E:
I – REVOGAR, a partir de 08/02/2021, os termos da PORTARIA Nº 179/2020 
– HOL de 13/04/2020, que designa a servidora ELIELMA AMORIM COELHO, 
Enfermeiro, matrícula n° 5722144/2, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, para responder pela Coordenação do Departamento de 
Enfermagem deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de fevereiro 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 633578
PORTARIA Nº 109/2021 –GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2021/139795 (PAE) 
de 04/02/2021 .
RESOLVE:
DESIGNAR, a partir de 08/02/2021, a servidora ELIELMA AMORIM COE-
LHO, Enfermeiro, matrícula nº 5722144/2, pertencente ao Quadro de Pes-
soal Ativo do HOL, para exercer a função de Assessora da Superintendência 
do Instituto de Oncologia – SIO deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de fevereiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 633585
PORTARIA Nº 117/2021 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 04/01/2021 à 18/01/2021, 
da servidora ELIZABETH DA COSTA FERREIRA, Técnico em Administração 
e Finanças (Pedagogia), matrícula nº 5469597/1, Chefe da Divisão de Edu-
cação Continuada.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2020/988546 de 
24/11/2020.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor AUGUSTO LUIZ BARATA SILVA, Agente Administra-
tivo, matrícula nº 55586403/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do 
HOL para responder pela Chefi a da Divisão de Educação Continuada., em 
razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de fevereiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 633560
PORTARIA Nº 105/2021 –GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2021/218821(PAE) 
de 24/02/2021.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora a partir de 15/02/2021, a servidora PRISCILA GON-
ÇALVES LOPES DE VASCONCELOS, Enfermeiro, matrícula nº 5681960/1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para exercer a função de 
Assessora da Diretoria Clínica deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 26 de fevereiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 633632
PORTARIA Nº 106/2021- GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2010, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/155137 de 
09/02/2021.
CONSIDERANDO que o período de férias da servidora NOELLE MARTINS 
MORAES, Fisioterapeuta, matrícula n° 57197674/1, que seriam goza-
dos de 13/01/2021 a 11/02/2021, referente ao aquisitivo 01/06/2019 a 
31/05/2020.
RESOLVE:
ALTERAR, o período de férias da servidora NOELLE MARTINS MORAES, Fi-
sioterapeuta, matrícula n° 57197674/1 pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, para serem gozados de 01/01/2021 a 30/01/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HospitaL Ophir Loyola,
Belém, 10 de fevereiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 633671
PORTARIA Nº 113/2021 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2021/141076;
RESOLVE:
I – Autorizar o afastamento da servidora FLORACI GATINHO DOS SANTOS, 
ocupante da Função Enfermeiro, matricula nº 54183826/3, a contar de 
19/01/2021, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento 
de JOÃO RIBEIRO FILHO (Irmão) sem prejuízo de sua remuneração.
II – Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 19/01/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 09 de fevereiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 633661


